UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DE SAÚDE E DO DESPORTO

ATA DE APURAÇÃO DE VOTOS DO PROCESSO ELEITORAL DO EDITAL Nº

001/2018

Aos treze dias do mês de agosto de 2018, na sala de reuniões do Bloco de

Nutrição, ocorreram as eleições para coordenador e vice coordenador do curso de

nutrição no período de 8:00h às 12:00h e no período noturno das 16:00h às 20:00h,

onde a  comissão eleitoral do Curso de Bacharelado em Nutrição da Universidade

Federal do Acre (UFAC), Campus Universitário Rio Branco. A Reitora Margarida de

Aquino Cunha, na forma da resolução 091 de 17 de Outubro de 2012, artigo 24, do

Conselho Universitário da Universidade Federal do Acre, comunica a quem possa

interessar o resultado final do processo eleitoral referente ao edital nº 001/2018 que trata

da eleição de coordenador e vice coordenador do curso de bacharelado em Nutrição,

biênio 2018-2010. Às 20:05h deu-se início a apuração dos votos. Compareceram ao

local de votação 1 técnicos-administrativos (do quadro de 2 técnicos administrativos),

17 docentes (do quadro de 36 entre efetivo e substitutos), 89 discentes (do quadro de

204 discentes efetivamente matriculados), com resultado de 102 votos a favor da chapa

única, 1 branco e 4 nulos. Após a apuração, a comissão eleitoral torna público o

resultado do processo eleitoral do Edital nº 001/2018 do Biênio 2018-2020 onde foi eleita

a chapa única, composta pelas docentes Eline Messias de Oliveira para Coordenadora

e Francisca de Souza Santiago para Vice coordenadora. Não havendo mais nada a ser

registrado, lavra-se a presente ata, que será assinada pelos representantes da

comissão eleitoral presentes.

Docente: Bruna da Costa Viana ___________________________________________

Suplente Docente: Fernanda Andrade Martins_________________________________

Técnico Administrativo: Andrea Rodrigues de Jesus Côta________________________

Discente: Naiane Lima Silva _______________________________________________

Suplente Discente: Alice da Silva Malveira____________________________________

Rio Branco, 13 de agosto de 2018.